
    

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O STATALE 

" Villa Lina Ritiro – Battisti Foscolo“ 

Scuola ad indirizzo musicale 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. Di I grado 

 

 

All'albo on line 

Al sito web 

 

CUP: D41I24000090002 

 

Oggetto: Determina indizione procedura per reclutamento personale interno/esterno Esperti 

 

Avviso n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” del 28/11/2023- Programma 

Regionale FSE+2021/27, Priorità 2, ESO 4.5 “Azioni di orientamento, povertà educativa e potenziamento 

aree disciplinari di base” - Obiettivo specifico “Migliorare la qualità, l'inclusività, l'efficacia e l'attinenza 

al mercato del lavoro dei sistemi di istruzione e di formazione, anche attraverso la convalida 

dell'apprendimento non formale e informale, per sostenere l'acquisizione di competenze chiave, comprese 

le competenze imprenditoriali e digitali, e promuovendo l'introduzione di sistemi formativi duali e di 

apprendistati (FSE+)” (ESO 4.5).  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Programma Regionale FSE+ 2021-2027 che prevede, nell’ambito della Priorità 2 “Istruzione e 

formazione”, Obiettivo specifico ESO 4.5, l’Azione “Azioni di orientamento, povertà educativa e 

potenziamento aree disciplinari di base”; 

 

Visto l'Avviso pubblico n. 10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 Programma Regionale FSE+ 2021-2027, 

Priorità 2, ESO 4.5, “Scuole aperte per il territorio” D.D.G. n. 3058 del 28/11/2023;  

 

Vista la Proposta Progettuale istanza di finanziamento n. 32 inoltrata da questo Istituto il 03/05/2024; 

 

Visti i D.D.G. n. 176 del 22/03/2024 e n. 3058 del 28/11/2023 della Regione Siciliana che approvano il 

progetto di questo Istituto; 

 

Visto il DDG n. 964 del 01/08/2024 (di seguito Decreto di finanziamento) con il quale viene autorizzato 

il finanziamento per il progetto di questo Istituto per l’importo complessivo:  

 Importo Autorizzato  

FSE+2021-2027-Priorità 2, ESO 4.5        € 47.919,00  

 

FSE+2021-2027-Priorità 2, 

ESO 4.5 

 

Gioco-sport € 7.936,50 

FSE+2021-2027-Priorità 2, 

ESO 4.5 

Fair play-sport in libertà € 7.936,50 





 

FSE+2021-2027-Priorità 2, 

ESO 4.5 

 

In…Canto € 7.936,50 

FSE+2021-2027-Priorità 2, 

ESO 4.5 

 

Scrivere creativamente € 7.936,50 

FSE+2021-2027-Priorità 2, 

ESO 4.5 

 

FSE+2021-2027-Priorità 2, 

ESO 4.5 

Sperimentiamo 

 

 

Stem…Laboratori 

€ 7.936,50 

 

 

€ 8.236,50 

 

 

che costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità 

della spesa; 

 

Visto l’Atto di adesione (Allegato 5) Prot. 8522 del 18.09.2024 al progetto finanziato; 

  

Vista la delibera n.1 Consiglio d'Istituto verbale n.5 del 25/06/2024; 

 

Vista la delibera n. 17 Collegio Docenti verbale n.2 del 12/09/2023; 

 

Visto” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 

della Regione Siciliana"; 

 

Visto il D.Lgs.Vo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni D.Lgs.Vo 56/2017 recante 

“Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito 

integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” pubblicate con nota MIUR prot.n. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

 

Visto il Decreto di assunzione a bilancio Prot. N. 8856 del 24/09/2024; 

 

Vista la delibera del Collegio n. 3 del 25/11/2019 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei 

criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, coordinatore e 

referente per la valutazione interni/esterni; 

 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n. 21 del 27/11/2019 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, 

coordinatore e referente per la valutazione interni/esterni; 

 

Rilevata la necessità di individuare tra il personale interno n. 6 Esperti interni/esterni nell'ambito 

della realizzazione dei Progetti sopra citati. 

 

 

DETERMINA 

 

che nel sito web e all’albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un successivo  avviso per la 

selezione di Esperti interni/esterni al fine di reclutare tali figure professionali per i moduli elencati 

a seguire: 

 

 

  



 

FSE+2021-2027-Priorità 2, ESO 4.5        € 47.919,00  

 

FSE+2021-2027-Priorità 2, 

ESO 4.5 

 

Gioco-sport € 7.936,50 

FSE+2021-2027-Priorità 2, 

ESO 4.5 

 

Fair play-sport in libertà € 7.936,50 

FSE+2021-2027-Priorità 2, 

ESO 4.5 

 

In…Canto € 7.936,50 

FSE+2021-2027-Priorità 2, 

ESO 4.5 

 

Scrivere creativamente € 7.936,50 

FSE+2021-2027-Priorità 2, 

ESO 4.5 

 

FSE+2021-2027-Priorità 2, 

ESO 4.5 

Sperimentiamo 

 

 

Stem…Laboratori 

 

 

€ 7.936,50 

 

 

€ 8.236,50 

 

 
  

                                                                                                                                         
 


